
AVUKATLIK HAKKINDA 
 

İnsan diğer tüm varlıklardan mümtaz ve müstesna olduğundan, çeşit çeşit arzu 

ve ihtiyaçları vardır. Bu arzu ve ihtiyaçlarının sonucu olarak her şeyin en iyisini 

arar. İnsaniyete layık bir tarzda, şerefle yaşamak ister. Hayvan gibi, bir postla 

yaşamaya razı olamaz. Bu nedenle insan fıtraten medenidir, yani hemcinsleri 

olan diğer insanlara ve onları düşünmeye mecburdur. Çünkü ihtiyaçlarını tek 

başına karşılaması imkânsızdır, diğer insanlarla mübaşeret ederek ihtiyaçlarını 

ancak onların sayesinde giderebilir. Mesela ekmek istese, toprağı süren çiftçiye, 

harmanı yapan işçiye, buğdayı öğüten değirmenciye, ekmeği yapan fırıncıya 

kadar binler ellere muhtaçtır. İnsanın ihtiyaçlarını karşılamak için diğer insanlara 

muhtaç olması ve diğer insanlarla olan zorunlu mübaşereti, hak çatışmalarını 

gündeme getirmektedir.  

 

Hak çatışmalarına düzen ve denge vermek, hukuk ve adaletin temelidir. Toplum, 

suya ve ekmeğe ihtiyacı derecesinde hukuka ve adalete muhtaçtır. İnsan, şahsi 

hayatında vücut bütünlüğünün devamı için hücrelerin, organların alış-verişinde 

düzene ve dengeye, kısaca otonom bir sisteme nasıl ihtiyaç duyuyorsa, toplum 

hayatının devamında da hakları düzenleyecek, dengeyi sağlayacak hukuk 

sistemine o denli ihtiyaç duymaktadır. Hukuk sistemi olmayan veya bozuk olan 

toplum, vücut bütünlüğü bozulan insanın ölmesi gibi yok olmaya mecburdur.  

 

Avukatlık mesleği hukuk ve adaletin uygulanmasında toplum için en çok ihtiyaç 

duyulan müessesedir. Zira mahkemeler yapısı gereği, toplumdan soyut ve 

objektif olma prensibiyle, toplum bireylerinin birebir dertlerini dinleyememekte, 

hatta hak isteyen bireyler çoğu zaman mahkemelerin tabi olduğu sistemin usul 

ve şekil çarklarına sıkışmakta, ezilmektedir.  

 

Avukatlar, insanların birebir dertlerini dinleyerek sistem içerisinde çözüm 

bulmaya çalışmakta, kimi zaman dinlediği dertlerle boyalanıp, yüreğiyle 

temizleme gayreti içine girmekte ve böylece kamu hizmeti vermektedirler. 

Dengeli, sağlıklı, güçlü bütünlüğümüzü korumak ve devam ettirmek 

temennisiyle…  
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